MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto 	 H Secretaria dos Orgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.736

Resolve sobre recurso de jubilamento
de discente.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 311 1  reunião, realizada em 16 de fevereiro
deste ano, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer do Colegiado do Curso de Matemática e
da Pró-Reitoria de Graduação,

RESOLVE:

Art. 1 0  Dar provimento ao recurso interposto por Alice Boher,
requerimento n° 10.72812012, contra decisão do Reitor, que determinou o
seu jubilamento do Curso de Matemática.

Art. 2 0  Determinar que a discente siga o plano de integralização
apresentado pelo COMAT, cujo anexo fica fazendo parte integrante desta
Resolução.

Ouro Preto, em 16 de fevereiro de 2012.

9ET!r0f/J/ba0 Luiz Martins

PUBLICADO EM ADMINSTRATVO ÇjP residente

09 MAR 2012

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br-. Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228

-

_Tr j'TTjr

ÍA EDLWLACO L4~ 	o t *

CW~ncías uta 	oog 	- WEEt

OFÍCIO COMAT 01/2012

Ouro Preto/MG, 15 de Janeiro de 2012.

Ao Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão.

Em resposta aos pedidos de reingresso de

Alice Bohrer (06.1.4253)

Wagner Francisco de Mello (06.1.4184)

Walikiria Alves de Assis (06.1.4224)

Mayara Fátima Gonçalves (11.1.4992)

venho através deste oficio recomendar o reingresso dos requerentes, citados

acima, de acordo com os planos de integralização em anexo.

rof. G,VFideIix de Souza

Presidente do Colegiado de Matemática

Prof. Cr. Gil Fid&ix de Souza
Presidente do Colegadc'

Curso de Matemitca

E? MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

-à

tt

• r:(
:1 	je Ouve P,urr

. ICES

Planosde Integxalizaç

Alice BohreríO6.1.425}, para integralizar o seu curso, a aluna deverá cursar

cm 2012/1 as seguintes disciplinas:

MTM116, MTM214, MTM224, MTM491, BCC760 e cursar MTM703(Cálculo

Diferencial e Integral C) ou MTM 124 (Cálculo Diferencial e Integral III) em

equivalência com MTM214.

Obsevaçãq: as disciplinas MTM248, MTM253 e MTM255 não compõem o

curriculo da referida aluna e devem, portanto, serem dispensadas.

"I  4a--
rof. GiPFide lix de Souza

Presidente do Cole giado de Matemática

Prof. Cr. Cd FideHx de Souza
Presidente do CoIeadc

Curso de Matemática

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email' soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228